3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _26.04.2023_                                                                         №  41-р
хутор Джумайловка

О проведении инвентаризации газораспределительных сетей,

выявлению бесхозяйных объектов газовой инфраструктуры

находящихся на территории Джумайловского сельского

поселения Калининского района

В целях актуализации схемы газоснабжения, установления правообладателей (балансодержателей) газораспределительных сетей, выявления бесхозяйных объектов газовой инфраструктуры на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района,                             связанные с обеспечением надлежащего содержания и повышения эффективности использования объектов коммунальной инфраструктуры,                           в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления»:
1. Утвердить состав комиссии по инвентаризации газораспределительных сетей и выявлению бесхозяйных объектов газовой инфраструктуры на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (приложение 1).

2. Утвердить форму акта инвентаризации газораспределительных сетей                      и объектов газовой инфраструктуры на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (приложение 2).

3. Комиссии  по инвентаризации газораспределительных                              сетей и выявлению бесхозяйных объектов газовой инфраструктуры на территории  Джумайловского  сельского поселения Калининского  района в срок                   до 30 апреля 2023 года  провести необходимые мероприятия с составлением соответствующих актов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                           за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава джумайловского сельского поселения

калининского района
                                                                О.И.Горбань

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от _________________ № ____________
«О проведении инвентаризации газораспределительных сетей,

выявлению бесхозяйных объектов газовой инфраструктуры

находящихся на территории Джумайловского сельского

поселения Калининского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района
Сотрудник отдела                                                                          С.Л.Зеленская
Проект согласован:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района
Начальник отдела                                                                            Е.В.Бабиева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джумайловского сельского

поселения Калининского района

от ____________ № _______

Состав

 комиссии по инвентаризации  газораспределительных сетей,

выявлению бесхозяйных объектов газовой инфраструктуры,

находящихся на территории Джумайловского сельского

поселения Калининского района
	Горбань Оксана Иосифовна
	-
	Глава Джумайловского сельского поселения -  Председатель комиссии;

	Бабиева Елена Васильевна
	-
	Начальник общего отдела Заместитель председателя.

	Мирная Елена Николаевна
	-
	Секретарь руководителя – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Потеха Елена Борисовна
	-
	Ведущий специалист финансового отдела

	Зеленская Светлана Леонидовна

	-
	Сотрудник общего отдела

	Васюта Сергей Геннадьевич

	-
	Депутат Совета Джумайловского сельского поселения

	Васильев Михаил Иванович
	-
	Заместитель главного инженера  АО «Калининскаярайгаз»- по согласованию

Начальник общего отдела                                                                        Е.В.Бабиева
	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением  администрации Джумайловского  сельского поселения

Калининского района
от ___________№ ____

	АКТ
инвентаризации газораспределительных сетей и объектов газовой инфраструктуры на территории  Джумайловского сельского поселения Калининского района

	№ п/п
	Местонахождение объекта (адресные ориентиры)
	Наименование объекта
	Технические

характеристики
	Техническое состояние
	Сведения о  правообладателе (фактическом пользователе)
	Ресурсоснабжающая организация, к сетям которой непосредственно присоединен  предполагаемый бесхозяйный объект
	Примечание

	модель ГРП
	вид газопровода
	протяжен

ность, м/

диаметр, мм

Подписи членов комиссии:
1. Должность _______________________________________  ФИО ___________________
2. Должность _______________________________________  ФИО____________________
3. Должность _______________________________________  ФИО____________________
4. Должность _______________________________________  ФИО____________________
5. Должность _______________________________________  ФИО____________________
6.Должность ________________________________________ФИО ____________________
Глава Джумайловского
сельского поселения  Калининского района                                                                                                       О.И.Горбань